[image: ]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________  2024 № ____

	Об установлении регулируемого тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании город Саяногорск, осуществляемых по регулируемым тарифам

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 16.11.2009 № 126-ЗРХ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Хакасия», Законом Республики Хакасия от 14.06.2022 № 41-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.09.2018 № 486 «Об утверждении порядка формирования, установления (пересмотра) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Республики Хакасия», Приказом Министерства экономического развития Республики Хакасия от 19.12.2018 № 050-89-п (ред. от 12.04.2024), Приказом Министерства экономического развития Республики Хакасия от 19.12.2018 № 050-89-п (ред. от 12.04.2024) «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Республики Хакасия» и Положением о Комитете по жилищно – коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 01.09.2017 №731, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования г. Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить регулируемый тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании город Саяногорск, осуществляемых по регулируемым тарифам, в размере:
- «городское сообщение г. Саяногорск» 32,00 рубля за одну поездку;
- «пригородное сообщение» 2,90 рубля за пассажиро – километр.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2024.
3.	Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального образования
город Саяногорск

         Е. И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск

Исполняющий обязанности Заместителя Главы муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам

Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

О. Ю. Воронина

Е. В. Белявская

Л. П. Степанова

	Руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

В. С. Надыкто

	Исполняющий обязанности
Управляющего делами
Администрации муниципального образования г. Саяногорск

С. Н. Рудко

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 24.10.2024 по 31.10.2024

Исп: Главный специалист экономического отдела Комитета по ЖКХ и Т г. Саяногорска
Майер С. О. т. (39042) 3-43-09
Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка: в дело, КЖКХиТ, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, «БФУ администрации г. Саяногорска»
image1.png